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سـوء  آثـار  کـه  اسـت  معضلـی  کالا  ترابی/قاچـاق  علـی 
اقتصـادی، تجـاری، فرهنگـی و اجتماعـی زیـادی بـرای هـر 
جامعـه ای بـه همـراه دارد و در شـرایط کنونـی کشـور، مانـع 
اصلـی تحقـق سیاسـت های کلـی اقتصـاد مقاومتـی و عامل 
تشـدید رکود اقتصادی به شـمار می رود. قاچاق کالا عوامل 
مختلفی دارد که نیاز منـد توجه و تدوین قوانیـن جدید برای 
حمایـت از تولید داخلی اسـت. قاچاق، پدیده شـومی اسـت 
که به طور مسـتقیم به اقتصاد و هویت کشـور ضربـه می زند و 
تولید داخلی را فلج می کند. هر چند جریمه های سـنگینی 
در این زمینه در نظر گرفته شـده و کنتـرل خوبی در مرز های 
کشـور انجـام می شـود، امـا متاسـفانه بـاز هـم شـاهد ورود 
اجنـاس قاچـاق بـه کشـور هسـتیم. ورود کالا هـای قاچـاق 
باعث شـده کـه معضـات زیـادی را دربخش های مختلف به 
خصوص عرصه اقتصادی کشـور شـاهد باشـیم. شـایان ذکر 
اسـت مقـام معظـم رهبری طـی چنـد سـال اخیـر، در تبییـن 
شـعار سـال بر بحث اقتصـاد مقاومتـی تاکید زیادی داشـتند 
و حتـی در دیـدار سـال گذشـته بـا کارگـران هـم، قاچـاق را 
بایی بزرگ و سـمّ برای تولید داخلـی برشـمردند و با انتقاد 
شـدید از نبـود برخورد جـدی بـا ایـن مسـئله تأکید کردنـد: " 
باید قوی ترین اشـخاص را مأمور این کار کرد و دولت، ضمن 
تقویـت دسـتگاه های ذی ربـط، بـا قـدرت بـا قاچاق سـازمان 
یافتـه مقابلـه و برخـورد کند." مرز هـای اسـتان خراسـان 
رضوی نیز از پدیده شـوم قاچاق بی نصیب نیسـتند.هر چند 
که دبیر کمیسـیون برنامه ریـزی و نظارت بر مبـارزه با قاچاق 
کالا و ارز خراسـان رضوی معتقد اسـت حجم قاچـاق کالا در 
مرز های استان 3 درصد است و 97 درصد کالا های قاچاق 
از طریق استان های دیگر وارد خراسـان رضوی می شود که 
معمولا مربوط به اسـتان های سـاحلی، غربی و تهران است.
برای همین اسـتان خراسـان رضوی مبداء قاچاق محسـوب 

نمی شـود، بلکـه مقصـد کالای قاچاق اسـت.

مبارزه با قاچاق فقط در مرز ها نیست	 
دبیـر کمیسـیون برنامه ریـزی و نظـارت بر مبـارزه بـا قاچـاق 
کالا وارز خراسـان رضـوی بـا اشـاره بـه تاکیـد مقـام معظـم 
رهبـری دربحـث مبـارزه جـدی بـا قاچـاق کالا و ارز گفـت: 
قاچـاق خنجـری از پشـت بر نظـام اسـت و در ابعـاد مختلـف 
تأثیـر زیـادی بر زندگـی، اقتصـاد، فرهنـگ واجتمـاع مـا 
گذاشـته اسـت و مردم بهترین عوامل مبارزه با قاچـاق کالا و 
ارز هسـتند."محمد ابراهیم افشـاری" با بیان ایـن که مبارزه 
بـا قاچاق فقـط منحصر بـه مرز ها نیسـت، افزود: پدیده شـوم 
قاچاق ضربه ای به هویت کشـور زده اسـت ومبـارزه با قاچاق 
فقـط منحصر بـه مرز هـا نیسـت، بلکـه بایـد تـا مرحلـه فروش 
دنبال شـود. قاچـاق، اسـاس اقتصـاد و محور سـامت مردم 
را هـدف قـرارداده اسـت. وی تصریـح کـرد: کالای سـامت 
محور قاچاق و ممنوعـه، بسـیار هدفمند و برنامه ریزی شـده 
توسـط دشـمن بـرای آسـیب بـه سـامتی مـردم وارد کشـور 
می شـود.  افشاری با اشـاره به تشـکیل سـتاد مرکزی مبارزه 
با قاچـاق کالا و ارز، متشـکل از همه دسـتگاه ها خاطرنشـان 
کرد: صدمـه قاچاق کالا وارز کمتر از مسـائل امنیتی نیسـت 
و صدمـات اقتصادی، معضـات اجتماعی، فرهنگی وسـایر 
ناهنجاری ها به قاچاق برمی گردد.  وی اضافه کرد: کاهش 
تولیـد داخلـی و بیـکاری، اصلی تریـن اثـرات مخـرب قاچاق 
کالا بر اقتصـاد کشـور اسـت و همچنیـن ایـن پدیده هـا فقـر، 
فسـاد و معضات اجتماعـی را به دنبـال خواهد داشـت. وی 
افزود: بایـد در بین مـردم برای خریـد کالا هـای ایرانی ایجاد 
انگیـزه کـرد کـه ایـن نیاز منـد کار فرهنگـی اسـت و بایـد در 

حمایـت از تولیـد ات داخلـی کار شـود.

استان؛ مبداء قاچاق کالا نیست	 
وی بـا بیـان ایـن کـه اسـتان خراسـان رضـوی مبـداء قاچاق 
کالا در کشـور نیسـت، اظهـار کـرد: خراسـان رضـوی بـا 
توجـه بـه ایـن کـه اسـتانی مـرزی اسـت، امـا مبـداء قاچـاق 
کالا نیسـت.معمولا قاچـاق کالا در اسـتان های مـرزی 
از بازارچه هـا، گمـرک و مناطـق آزاد صـورت می گیـرد.
امـا خوشـبختانه حجـم قاچـاق کالا در مرز هـای خراسـان 
رضـوی پاییـن اسـت.وی بـا بیـان ایـن کـه اسـتان، دارای 4 
مـرز زمینـی و هوایی اسـت، اظهـار کـرد: مقـدار قاچاقی که 
در اسـتان وجـود دارد، در قالـب همـراه مسـافر اسـت کـه به 
خاطـر معافیـت گمرکـی، کالا ی بیشـتری وارد می شـود و 
گمـرک هـم سـخت گیری نـدارد و اسـم آن را هـم نمی تـوان 

قاچـاق گذاشـت.البته کالای همراه مسـافر خارجی خارج 
از ضوابـط وارد کشـور می شـود. وی اضافـه کـرد: بعضـی 
مواقـع نیز کالا هـای قاچاق در ماشـین های ترانزیتـی که از 
کشـور افغانستان وارد اسـتان می شود، جا سـازی می شود 

کـه حجـم آن را 3 درصـد بـرآورد می کنیـم.

شهر زیارتی مشهد بــرای قاچاقچیان کالا وسوسه 	 
انگیز است

دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه 
بـا قاچـاق کالا و ارز خراسـان رضـوی دربـاره وضعیـت ورود 
قاچـاق کالا بـه اسـتان گفـت: قاچـاق کالا در خراسـان 
رضـوی متاثـر از وضعیـت کل کشـور اسـت. یعنـی از لحـاظ 
فروش کالا هـای قاچـاق در ایـن اسـتان تفـاوت چندانـی بـا 
سـایر نقـاط کشـور نداریـم بـه خصـوص شـهر مشـهد کـه بـه 
لحـاظ جمعیتـی بـرای قاچاقچیـان وسوسـه انگیـز اسـت. 
زیـرا سـالانه چندیـن میلیـون زائـر بـه مشـهد مقـدس وارد 
می شـوند و سـوغات می خرنـد و ایـن فرصتـی بـرای سـوء 
اسـتفاده قاچاقچیـان اسـت امـا تفـاوت ایـن اسـتان با سـایر 
اسـتان های مرزی ایـن اسـت کـه ورود کالا های قاچـاق در 
اسـتان های مذکـور بـه مراتـب بیشـتر از اسـتان خراسـان 
رضـوی اسـت. وی اضافـه کـرد: در اسـتان های غربـی یـا 
جنوبـی معمـولا بیشـتر، قاچـاق کالا انجـام می گیـرد، امـا 
اسـتان مـا بـا ایـن کـه مـرزی اسـت، مبـداء قاچاق محسـوب 
نمی شـود و این بـه دلیل اشـراف خوبی اسـت کـه در مرز ها 

انجـام می گیـرد. لـذا کسـی نمی توانـد کالای قاچـاق از 
مرز هـای کشـور بـه صـورت غیـر قانونـی وارد اسـتان کنـد. 

کالا های سلامت محور	 
وی خاطر نشان کرد: سیاسـت عمده ما در مبارزه با قاچاق 
کالا هـای سـامت محـور اسـت، چـون عـاوه بر صدماتـی 
کـه بر پیکـره اقتصـاد مـا وارد می کند، سـامت مـردم را نیز 
تحت تاثیر قـرار می دهد. این کالا ها شـامل مواد خوراکی، 
و  نیـروزا  هـای  تقویت کننـده  و  دارو هـا  آشـامیدنی ها، 
همچنیـن لـوازم آرایشـی و بهداشـتی اسـت. وی ابـراز 
داشـت: در سـال 92 بیـش از 25/5 میلیـارد دلار قاچاق، 
وارد کشور شد و بیش از 2 میلیون شـغل را از دست دادیم. 
این آمار در سـال 93 بـه 19/5 میلیارد دلار و در سـال 94 
نیـز بـه 15/5 میلیـارد دلار کاهـش پیـدا کـرده اسـت. وی 
تاکید کرد: مبـارزه با قاچاق کالا و ارز، عـزم ملی وهمراهی 
مردم ومسـئولان را می طلبـد. اگر تقاضـا نباشـد، کالا وارد 
نمی شـود. در بحـث عرضـه و تقاضـا نیـاز بـه کار فرهنگـی، 
اطاع رسانی وآگاهی بخشی توسـط نخبگانی که موضوع 

قاچـاق را تبییـن کننـد، داریم.

حجم قاچاق 3 درصدی در استان	 
دبیر کمیسیون برنامه ریزی ونظارت بر مبارزه با قاچاق کالا 
وارز استان با اشاره به آسیب شناسی مبارزه با قاچاق کالا وارز 
عنوان کرد: باید در بحث مبارزه با قاچاق کالا سه نقطه مهم 

مبادی ورودی، طول مسیر و سطح عرضه را کنترل کنیم.
وی خاطر نشان کرد: حجم قاچاق از دو کشور افغانستان 
وترکمنستان به استان خراسان رضوی 3 درصد است که 
حجم آن بسیار پایین است و 97 درصد قاچاق کالا و ارز از 
سایر استان هاست که 80 درصد آن از طریق جاده وارد استان 
می شود. افشاری بیان داشت: مرز های استان تا حدودی 
کنترل شده اند. مسیر و سطح عرضه را باید کنترل کنیم، حجم 
قاچاق درتجارت خارجی نسبت به امکانات خیلی بیشتر است.  
وی اظهار کرد: به عنوان مثال در گمرک بندر شهید رجایی، 
محموله سیگار به مقصد افغانستان بارگیری می شود و در 
مشهد تخلیه و بار دیگر بارگیری و از کشور خارج می شود.در 
این بین به خاطر نبود دقت و نظارت در اظهار نامه، دستکاری 
می شود که به آن رسوب ترانزیت می گویند و یکی از روش های 
قاچاق کالاست اما در حال حاضر باسامانه جامع گمرکی این 

روش قاچاق کالا کمتر شده است.

کمبود امکانات	 
وی با اشاره به کمبود ها در مبادی ورودی مرز ها گفت: یکی 
از علت های اصلی که در مبادی رسمی، قاچاق صورت 
می گیرد، کمبود امکاناتی همچون دستگاه ایکس ری 
است.در مرز دوغارون روزانه 400 تریلی خارج و به همین 
مقدار وارد کشور می شود که اصا امکان نظارت دستی 
وجود ندارد.معمولا آن هایی که کار قاچاق انجام می دهند، 
تجربه زیــادی دارنــد.لــذا کار نظارت انسانی در مرز ها به 

راحتی امکان پذیر نیست و باید تجهیز شود. وی اضافه کرد: 
در بندر شهید رجایی، روزی 4 هزار کانتینر رفت و آمد دارند 
که اصا امکان نظارت دستی وجود ندارد.شاید بتوان 2 
هزار کانتینر را نظارت کرد، ولی بقیه بر اساس اظهار تاجر 
نظارت می شود.حالا در این بین ممکن است، کم اظهاری 
هم صورت گیرد که این نیز یک روش قاچاق ترانزیت است. 
وی درباره ورود کالا ی قاچاق از ورودی های استان گفت: 
نمی شود ورودی مشهد را که روزانه چند هزار وسیله نقلیه 
وارد می شود به راحتی کنترل کرد. آنچه در استان اولویت 
دارد، سطح عرضه است که سخت ترین راه مبارزه است.
افــشــاری با اشــاره به قاچاق کــالا هــای سامت محور که 
سامت مردم را تهدید می کند، گفت: سال گذشته بیش از 
یک میلیارد و 200 میلیون دلار لوازم آرایشی قاچاق وارد 
کشور شد که 64 درصد لوازم آرایشی تاریخ گذشته، غیر 
استاندارد و مضر بود. وی درباره نوع کالا هایی که در استان 
قاچاق می شود، گفت: معمولا سوخت، دارو و کودشیمیایی 
از استان به صورت قاچاق صادر می شود و کالا هایی همچون 
لوازم آرایشی بهداشتی، پوشاک و...وارد استان می شود.
وی با بیان این که قاچاق کالا از طریق مبادی غیر رسمی 
نداریم، افزود: در مرز های ترکمنستان، خیلی شدید با قاچاق 
برخورد می کنند.در مرز افغانستان نیز به خاطر امنیتی 
بودن، زیاد صرفه ندارد که کسی قاچاق کالا داشته باشد.
البته نمی گوییم نداریم، هر چه هم کنترل کنیم، نمی توانیم 

به حد صفر برسانیم.

تعریف پروژه هایی برای مبارزه باقاچاق کالا	 
مدیـر کل دفتـر هماهنگـی امـور اقتصـادی و بین الملـل 
اسـتانداری خراسـان رضوی نیـز بر مبـارزه جدی بـا قاچاق 
کالا در اسـتان تاکیـد کـرد و گفت: بر اسـاس سیاسـت های 
اباغـی، یـک سـری پروژه بـرای مبـارزه بـا قاچـاق کالا 
تعریـف شـده اسـت تـا امسـال بـه صـورت جدی تـر بـا ایـن 
پدیـده شـوم مبـارزه کنیـم.  علـی رسـولیان بـا بیـان ایـن کـه 
دسـتگاه های اجرایـی بایـد به صـورت جـدی با قاچـاق کالا 
برخـورد کننـد، افـزود: مبـارزه بـا قاچـاق کالا یـک موضـوع 
جدی اسـت که اسـتاندار امسـال در جمع بخش خصوصی 
بـه یکـی از موضوعاتـی کـه تاکیـد کـرد، بحـث مبـارزه بـا 
قاچاق کالا، در سـال جاری بـود. وی خاطر نشـان کرد: اگر 
امسـال بخواهیـم اشـتغال ایجـاد کنیـم، بایـد بـه تولیـد کالا 
و خدمـات توجه جـدی داشـته باشـیم. اگـر بخواهیـم تولید 
را رشـد دهیـم، بـازار مصـرف می خواهـد و بایـد در داخـل، 
تقاضا ایجـاد کنیم که یکـی از راه هـای آن، مبارزه بـا قاچاق 
کالاسـت. البته باید در نـوع کالا ها به سـوی ارتقای کیفیت 
هـم حرکـت کنیم.باید بـه مصرف کننـده این حـق را بدهیم 
که بـه دنبـال کیفیت باشـد.لذا بحـث مبـارزه با قاچـاق کالا 

بایـد بـا جدیـت بیشـتری دنبـال شـود.

بادریافت مالیات برارزش افزوده، کالای قاچاق ارزان تر 	 
وارد بازار می شود

وی در ادامه سخنان خود به دریافت مالیات بر ارزش افزوده 
اشاره کرد و افزود: تا سال گذشـته وقتی که مالیات بر ارزش 
افزوده نبود، می شـد برابر قاچـاق کالا رقابت کنیـم، اما الان 
چـون کالای قاچـاق ارزان تـر وارد بـازار می شـود، بـه ضـرر 
تولیدکنندگان اسـت و با رقابت ناسـالمی روبه رو می شویم. 
وی ادامـه داد: امسـال درصددیـم برنامه هـای اقتصـاد 
مقاومتـی را پیگیـری کنیم و بـه بخش تولیـد، توجـه جدی تر 
داشته باشـیم و موانع پیش پای تولید را از بین ببریم که مانع 

بزرگ ایـن بخش، مبـارزه بـا قاچاق کالاسـت. 

قاچاق سوخت داریم	 
 مدیـر کل دفتـر هماهنگـی امـور اقتصـادی و بین الملـل 
اسـتانداری خراسـان رضـوی بـا بیـان ایـن کـه در اسـتان، 
قاچـاق کالای قابـل توجهـی نداریـم، گفـت: بخـش اصلـی 
قاچـاق کالا کـه وارد اسـتان می شـود، بـه صـورت ترانزیـت 
از اسـتان های دیگـر کشـور صـورت می گیـرد.دو بازارچـه 
در مرز هـای اسـتان داریـم کـه اصـا کالای قاچـاق ندارند.

چـرا کـه اصـا واردات کالا نداریـم و عمـا واردات در 
مرز هـای اسـتان انجـام نمی شود.کشـور های همسـایه 
هـم تولید کننده کالا نیسـتند. رسـولیان به قاچاق سـوخت 
اشـاره کـرد و افـزود: البتـه در اسـتان بـا قاچـاق سـوخت 
روبـه رو هسـتیم کـه سـال گذشـته بـا صـادرات سـوخت از 
سـوی مرزنشـینان تـا حـدودی جلـوی قاچـاق سـوخت را 
گرفتیـم.وی خاطـر نشـان کـرد: مرز هـای خراسـان رضوی 
به خاطر مبـارزه بـا مواد مخـدر، تحت کنترل اسـت و کسـی 
به خودش اجـازه نمی دهـد از مبـادی غیر رسـمی کالا وارد 

. کنـد

راهکار اصلی مبارزه با قاچاق کالا و ارز	 
وی تصریح کـرد: راهـکار اصلی مبـارزه با قاچـاق کالا و ارز، 
ایجـاد هماهنگـی بیشـتر بیـن دسـتگاه های اجرایـی بـا در 
نظـر گرفتـن شـرایط داخلـی، منطقـه ای و بین المللـی بـا 
هدف کسب بیشـترین میزان منفعت است.وی اصلی ترین 
اهـداف مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز را سـامت اقتصـادی، 
حمایت از تولید و اشـتغال، تسـهیل صادرات و سـاماندهی 
واردات دانسـت و اظهار کرد: مقابله بـا فعالیت قاچاقچیان 
کـه سـامت اخاقـی و فرهنگـی مـردم را بـه خطـر انداخته 
و باعـث غـارت میـراث فرهنگـی و تاریـخ گذشـته می شـود، 
حائـز اهمیت اسـت. وی بـا بیـان این کـه هدف گـذاری باید 
مقابلـه بـا قاچـاق سـازمان یافتـه باشـد، افـزود: در همیـن 
زمینه آگاه سـازی و انجام اقدامات تبلیغـی و فرهنگی برای 
اسـتفاده از کالا هـای داخلـی بـرای مصـرف و سـوغات بایـد 
در دسـتورکار دسـتگاه های اجرایـی مربوطـه قـرار گیـرد.

وی تصریح کرد: براسـاس آمار هایی که وجود دارد، سالانه 
میلیارد هـا دلار کالای قاچاق از مبادی رسـمی وارد کشـور 
می شـود که تهدیدی جدی بـرای اقتصاد و اشـتغال کشـور 

اسـت و میلیون هـا فرصـت شـغلی را از بیـن می بـرد.

7گزارش
 رئیس کل گمرک کشور گفت: تا پایان امسال 19 دستگاه ایکس ری کامیونی عاوه بر 12 دستگاه فعلی به ظرفیت گمرک برای اسکن محموله های تجاری افزوده می شود 
.به گزارش سایت گمرک جمهوری اسامی ایران،   کرباسیان درباره ساخت دستگاه های "ایکس ری" توسط وزارت دفاع و انرژی اتمی گفت:براساس قرارداد منعقد شده 
بین گمرک و دو سازمان داخلی یعنی وزارت دفاع و انرژی اتمی بخشی از ایکس ری های کامیونی توسط این سازمان ها ساخته و تعدادی نیز از خارج خریداری می شود .

19 دستگاه "ایکس ری" جدید به ظرفیت 
گمرک های کشور افزوده می شود 
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کارخانه – حصه – دلپذیر خارجی  16- ناشایست - 
دارایی 17- نهر – رتبه کارمندی – صنم 18- نمونه 
– لقبی اشرافی در اروپا – رود ناشنوا 19- از حروف 
الفبا – نوعی پخت برنج – فیلسوف آلمانی 20- خط 

حامل در فیزیک – آشوب و ازدحام

  طراح جدول: مریم احمدی  

افقی
ــر –  اخــذ – قافله – محل طبابت 2- مهیا – زه  1-زه
کمان- اشاره – عضو سفارت 3- گندم سوده  – بخشی 
از پا – پدر آذری – دشنام – واحد شمارش اجسام استوانه 
ای 4- عامت مفعولی – دیدنی ارتــش – پهلو – برج 
داستانی – سیاه – مادرلر 5- فرزندزاده – پایین جامه – 
پایان – میان 6- آقا – نوعی یقه – کتف – شکل - فوری 
7- خواهش – نفس شیطانی – روان – نمونه خروار   
8- آفت گندم – غاف شمشیر – رطوبت – پوستین – نی 
میان تهی – بخیه جامه 9- آب ویرانگر – دفع مزاحم – 
میغ – سنه –  درخت کریسمس 10- زیاد - شیدا – لوله 

گوارشی - جوان 11- یوم – رقابت – آلرژی – پشته 

عمودی
1-کوکب –  راهی  2- فانی – ساح کاشتنی - چهره 3- 
اسم آذری – رود مصر - نغمه 4- گوهر – ضیافت – جدید 
خارجی  5- طریق – استانی در غرب کشور 6-  واحد 
پول چین – ولی – دور دهان 7- پایتخت اروپایی – دخل  
8- اجاق مخفی – ایمان – ابــزاری که فیل بانان با آن 
فیل را می زنند  9- بهشت شداد  - نفس خسته – سفید 
ترکی 10- اسب آذری – واحد شمارش سیگار – ابزار 
بنا 11 – بپرسیدشان از  ......  جهان /  وزآن نامداران 
و فرخ مهان  – برجستگی لاستیک – میوه خوب 12- 
مادر – درون – زادگاه ابراهیم  13- کله – انزجار – فلز 
سرچشمه  14- پیل الکتریکی – منزل    15 – دربست 
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  دبیر کمیسیون برنامه ریزی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی:

97 درصد کالاهای قاچاق از دیگر استان ها وارد خراسان رضوی می شود
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است- نوعی میمون دم كوتاه 11 - موسیقی دان اتریشی 
خالق آکسفورد - خورشید 12 - زمین پر از سنگ - مرکز 
استان مرکزی 13 - غذای زندانیان - مارشال و سیاستمدار 
قرن بیستم کنگو 14 - جد رستم در شاهنامه- شهرستانی 
در استان مركزی 15 - چوبدستی رزمی - لباس سنتی زنان 
ارمنستان- جای پا 16 - ستارگان درخشان- شاعر یوش 
17 - گوركن - بر جوانان عیب نیست 18 - شیره برخی 
درختان- سال گاو از سال های تركی 19 - کتاب خاطرات 
شهید محمدحسن نظرنژاد که از پرطرفدارترین کتاب های 
دفاع مقدس است - به رخ كشیدن نیكویی 20 - رتبه نایب 

قهرمان - از القاب حضرت فاطمه )س(.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی 
  1 - از تیم های فوتبال روسیه - پرورش - برگزیده - حبس 
دائم 2 - مقصود و مطلوب - زادگاه حضرت ابراهیم)ع(- 
مبتكر - كشتی جنگی 3 - از مذاهب چهارگانه اهل سنت 
- از رشته های ورزش دو و میدانی - بنای دیدنی استان 
کرمان 4 - دومین دوره از دوران پالئوزوئیك - معبود - 
آسیب جسمی یا روحی 5 - ترس و بیم- غذایی از گوشت 
ران گوساله- امر به آمدن - هم آره هم نه - پیشوندی منفی 
6 - اعان - رمان مشهور فتانه حاج سیدجوادی که روایت 
عشق ناکام است - فروخورنده خشم 7 - عامت اختصاری 
نسخه بدل- هرگوشه زمین فوتبال - خاخام - صفت باد 
- پشت سر 8 - هر ردیف دیوار گلی - فاضاب - فرماندار 
کوفه در عهد امام حسین )ع( 9 - دفتر خرید و فروش خانه- 
تنها رود شیرینی که وارد دریاچه ارومیه می شود - نوعی 
گردن بند زنانه 10 - ضمیر جمع- داداش - واحد اندازه 
گیری توان الکتریکی- نردبان 11 - مسیر حرکت - پدر 

شعر فارسی - شکستنی ورزشی - مخترع پیل الكتریكی.
عمودی 

ــی 2 - منفك - از گیاهان   1 - طعنه و ســرزنــش- آدم
آپارتمانی زیبا که تحمل نور مستقیم آفتاب را ندارد 3 - 
وسیله نقلیه قدیمی - با خبر 4 - ورزش زمستانی - ضعیف 
و لاغر 5 - از ماشین آلات کشاورزی - هدایت كننده 6 
- بخش انتهایی چیزی - محل تقاطع دو دیوار - چهره 7 - 
وسیله ترسیم دایره - خوراك سفر 8 - فلزی نرم و سمی - از 
پرندگان شناگر 9 - نوعی خار - زد و خورد 10 - برادر مرگ 

امحای کالاهای قاچاق در مشهد


